
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

132 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCXLVIII

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE .REDENÇÃO 00 OUROOÊIA 

Rua Francisco ogucira, S/n, Centro - CEP: 64.91 S-000 
CNPJ: 23.624.307/0001-69- Fone: (089) 3566-1381 

Redei:ição do Gu:qruéia - Pl 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 00412021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 0 002/2021 

INEXIGIBIUDAOE DE LICITAÇÃO Nº 002/2021 . 

A CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUÊfA - Pf - através de 

sua Comls~o Permanente de Ucltaçáo toma J'.Mlbllco para conhecimento dos 

interessados quç contratou o senhor Oldair Fonseca Guerra, CPF: 207.839.1 43-34, 

OABIPI n" 4489-B. Objalivo: realizar serviços de &SM$$Qr1B Jurídica na conduçêo 

dos processos administrativo.s, elaboração de pareceres Jurídicos e outros serviços 

Jurldicos de natureza administrativa e serviços cong&neres em defesa do Poder 

Legislativo Municipsl. Fundamento Legat Lei 8.866193, Art. 25. inciso li. combinado, 

com- o Art. 13, tnclliO lt e V, da Lef 8.66619a, Madattdade: tnffldglbllid&de de Llátaç-Jo, 

Valor. R$ 26.400,00 (llinte e seis mil e quatrocentos resi,s), Prezo: 12 (doze) meses. 

ESTADO DO PIA ui 
CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA 

Rua Fran.cisco Noguei_m, S/n, Centro - CEP: 64.915--000 
CNPJ: 23.624.307/0001-69 - Fone: (089) 3566-1381 

Rcdénçlo do Gin-guéia - PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. • 002/2021 
JNEXIGUULll)ADE DE LICITAÇÃO N" OOl/l0ll. 

TERMO DE MTIFJCAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO 

Contralaçio do sco.hor Ofd11lr Foll.eca Guena. 
CJ>F: 2-07 .. 839,t43--J4, OAB/PI n• 4489-B par~ 
realiza..- teoiço1 de aness:orla Jundic:11 na 
oonduçio do1 pro«afo■ •dmlntsttattvo., 
elaboração de parecerts Juridl~o• " outro11 
1rnip,s Jur:fdk:01 de nata.reza admlnhtradva ., 
•a-vlCA>• eonc&.iere. em d.etesa do Poder 
Lqjmtivo MunJdpaL 

Respaldad.o no Art. 25, inci&o 11, combinado oom o ArL 13, ínciito II e V, da Lei 
8..66619'3, Lei n..• 14.039, de 17 de ag<l$lõ de 2020, e demais docw.nenlos objeto do Prooc:ssa 
d.e Ine:clgjbilidad.e de LicitaçilO AATIFlCO a decisão da Comlssio P~tc de L.iciiaçio
CPL e delem>ÍJ\o a contrataçlo do senhor Oldair Fooseca Guen-a, CPF: 207.839. 143-;4 ~ q 
execução do objceto acima citado. 

Considerando a decisao da Comimo Permanente de Llciiaçlo - C P!.,, e o pareca da 
Assessoria Jurldica, HOMOLOGO o ~o Administrativo n• 002/2021, lnll:lligíbílidadc de: 
Lícímção n• 002/2021, combuenoArt. 25. inciso II, combinado com o Art. ll, inciso II e V, 
da Lei 8.666193, d.li Leí Nº 8.666193, Ld n! 14.039, de 17 de agosto de 2020, cm favor do 
scahor Oldm fonseca Guerra, CPF: 207.839.143-34, rujo objeto é a realizaçio serviços de 
assc&SOria juridica na condução dos procc:sso.s administtalivo$, cla.boraçaão de J)IU"corn:sa 
juridicos e outroo: klVÍÇós jurídicos de n~ administnwvn e serviços congêneres cm 
de(aa do Poda Legis!illÍvo Municipal, ao tempo cm que autorl.z.a ã CPL ultimar O$ 

procedimentos CQO'l vista a assinatura do Contrato e det,;,n,ino que .,.-<>11Ídcncicm o ncce,;sárjo, 
ao cumprimento d~r.. homologação. · 

Em cumpri.mmto ao disposto no artigo 26 dâ Lei N" 8 .666/93, dctcnnmo a publicação 
dcsic. termo ua Câmara Municipal de Redenção-do Gurgu.éia, para que p.rodu!.ta seus juri.dí"'9!i' 
e legais efe:itM-. 

Encamluba,sc a. p,-ssm:rte ratificação para publicação. 

Presidente cb. Câmara Monicipal 

ESTll.00 DO l' IAUI 
G\MARA MYlilCIPAL DE RIAÇHO FRIO· PI 

Fh 1:;ii 1-enJQ n ry M-íl ~(i!l r, oln1s , /~• • Centro , 1 F._.I ___ _ 
F.d. V-c-r•• •t do .r l erónimo C•• t ro Morg.;1do . 

Cf.P , 6 4.9 75-000 - Riochu Fr,o - PI. 
C PJ : 04 . 254 .7 84 / 0001-35 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2.021- INEXIGIBIUDAOE 

CONTRATANTE: Câmara de Vereadores do Município de Riacho Frio-PialJI 
04 . 254 . 78 410001,35 . 

CNPJ 

CONTRATADA: ECONTAS - Escritório Cunmalll de Conta ílldade e Assessoria lida, nscrila no 
CNPJ 10.416.310/0001-45. 

VAL.OR: CooRsponde oo valor mensal de RS 2.500,00 (dois mil e qu'nhetllOS reais) em 12 (doze) 

parcelas , computando o valor total de RS 30:000,00 (trinta mil Reais). 

08J ETO: Presl~ ele Serviços Especializados de Assessoria e Consul1oria Conlàbil palcl a 
preslaÇao ele servi~ de Gestão e Coolabilidacle em Atendimento as Normas Brasileira de 
Conlabilidacle aplicada ao Setor Públieo- NBCASP para atender as necessidades da Gamara de 
Vereadores do Municipio de Riacho Frio-PL 

DATA DA ASSINATURA: 2.5 ele janeiro de 2021 
RECURSO FINANCEIRO: Orçamenlo Geral da Gamara de Veteadores do mLinicipio de Riacho Frio
PI, no eleme1110 de despesa 339039 - Outros serviços de terceiros • pessoa física. 

VIG~NCIA: Este contrato vigorará, a partir i;te sua <1$Si11atu:ra, a!é 31 de oezembro de 2021 , podendo. 
alooa, se< prorrogado ou adllívado o valor, nos lermos da Lei n• 8.666/93, por tnl.eresse púbrico, ou até 
conclusão oe riovo prooe,:limemo de inexigibilit1ade. 

SIGNATÁRIOS 

Contratante: CãmaI'!I de Vereadores cio Município de Rí&chO Frio-P,iaui. 
Corrtratada: EOONTAS - Escritório Curirnalá de C-onlabilidade e Assesso,ia Ltda. 

ESTADO DO PIA!n 

aua le_ nsoney M_ u _cuenh_ u, _S/N• - Cen t ro . l FI 
Ed . Vereador Jerh tm o Cauro Morgado L=-==~~~~~~~J 

Ct: P: 6i .':175·UUU • Riacho Frio - PI. 
CN PJ : 04.254 .784/0001-3 S 

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE NI 001/2021. 

INEXJGIBILIDADE N900l/202t .. 
OBJETO: A contratação técnica especializada de assessoria. e consultoria quanto à 
prestação de serviços de Gestão e Contabilidade em Atendimento as Normas Brasileiras 
de Co.ntabiUdade aplicada ao Setor Público - NBCASP para atender as neassidades da 
Câmara de Vereadores do município de Riacho de .Frio-PI. 

DF$PACHQ PE RATIEJCA'40 

O procedimento de inexigibilldade de licitação, ni 001/2021 de que trata este
processo, objetivou a seleção da mel!hor proposta para a contratação de sserviços 
especializa.dos de assessoria e conS\l ltoria cont.âbil na atu<1ção pilblica. Foi em toda a su 
tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Despacho do Tesoureiro (a), dC> 
Parecer da Comissão Permanente de Licitação e Contratos da Câmara de Vereadores do 
município de Rlac.ho P--rfo/PI e o Parecer. 

Desse modo, satisfazendo à lei e a.o mérito, BADEICQ o procedimento 
lnexigibi.lidade n.11 001/2021 • .AQIUQICO e determino a contratação administrativa e 
direta do escritório de contabilidade (pessoa jurídica) !CONTAS - Escritório CUJ'ilmatái 
de Con.tabllldade e Assessoria Uda, inscrito no CPNJ sob o nll 10.416.310/0001-45 
para a prestação dos citadr,s serviços, com o valor global de RS 30.000,00 (trinta mlll 
Reais), dividid.o em 12 pan:;cln.s iguais mensais no valor de RS 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
Reai&;), com vigência até 31 de dezembro de 2021. 

Publique-se. 

Riacho Frio (PI), 25 de Janeiro de 2021. 

íJ ~ ÚA \ rP- Á A !,)•-Lu L,:: 
O JãnioCesardeAraújo ,, ,- - ?f'''-..._, 

Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Riac.ho Frio-PJ. 
Exercício 2021-2022. 


